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BALANCO ORCAMENTARIO

RECEITAS
Previsdo Inicial
Previsdo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)

Até o Bimestre

152.100.000,00
152.100.000,00
24.990.767,00
0,00

0,00

BALANCO ORCAMENTARIO - DESPESAS

DESPESAS
Dotagéo Inicial
Créditos Adicionais
Dotagdo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

Até o Bimestre

152.100.000,00
0,00
152.100.000,00
35.725.488,00
17.736.248,09
15.577.679,84
7.254.518,91

DESPESAS POR FUNCAO / SUBFUNCAO

Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas

Até o Bimestre

35.725.488,00
17.736.248,09

RECEITA CORRENTE LIQUIDA - RCL

Receita Corrente Liquida
Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento
Receita Corrente Liquida Ajustada para Célculo dos Limites da Despesa com Pessoal

Até o Bimestre

129.901.052,55
127.869.037,84
127.247.877,84

RECEITAS/DESPESAS DOS REGIMES DE PREVIDENCIA

Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO PREVIDENCIARIO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario
Regime Proprio de Previdéncia dos Servidores - PLANO FINANCEIRO
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Até o Bimestre

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

Meta Fixada no Resultado % em Relagdo
., Anexo de Metas Apurado até a Meta
RESULTADO PRIMARIO E NOMINAL Fiscais da LDO o Bimestre
(a) (b) (b/a)
Resultado Primario (SEM RPPS) - Acima da Linha 0,00 6.583.707,54 0,00
Resultado Nominal (SEM RPPS) - Abaixo da Linha 0,00 2.781.901,70 0,00
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~ Inscri¢ao Cancelamento Pagamento Saldo
MOVIMENTACAO DOS RESTOS A PAGAR Até o Bimestre  Até o Bimestre a Pagar
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 4.350.173,24 0,00 3.119.224,76 1.230.948,48
Poder Executivo 4.350.173,24 0,00 3.119.224,76 1.230.948,48
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 28.997,06 0,00 28.273,86 723,20
Poder Executivo 28.997,06 0,00 28.273,86 723,20
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Pablica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 4.379.170,30 0,00 3.147.498,62 1.231.671,68

Valor Apurado Limites Constitucionais Anuais

DESPESAS COM MANUTENCAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO - MDE

até o Bimestre

% Minimo a Aplicar % Aplicado até o Bimestre

no Exercicio

Minimo Anual de 25% das Receitas de Impostos na Manutengio e Desenvolvimento do Ensino -2.507.821,50 25,00 -19.48
Minimo Anual de 70% do FUNDEB na Remunerago dos Profissionais da Educagdo Basica 1.625.110,14 70,00 15,07
Percentual de 50% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) na Educagao Infantil 841.963,08 50,00 21,23
Minimo de 15% da Complementagdo da Unido ao FUNDEB (VAAT) em Despesas de Capital 0,00 15,00 0,00
RECEITAS DE OPERACOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado até o Bimestre ~ Saldo Nao Realizado

Receita de Operagao de Crédito
Despesa de Capital Liquida

0,00
2.638.106,30

5.000.000,00
29.660.690,92

RECEITA DA ALIENACAO DE ATIVOS E APLICACAO DOS RECURSOS

Valor apurado até o Bimestre

Saldo a Realizar

Receita de Capital Resultante da Alienagdo de Ativos
Aplicagdo dos Recursos da Alienagdo de Ativos

0,00
0,00

0,00
0,00

DESPESAS COM ACOES E SERVICOS PUBLICOS DE SAUDE

Valor Apurado

Limite Constitucional Anual

até o Bimestre

no Exercicio

% Minimo a Aplicar % Aplicado até o Bimestre

Despesas com Agdes e Servigos Publicos de Satide executadas com recursos de impostos 646.844,11 15,00 5,02
DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP Valor Apurado no Exercicio Corrente
Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%) 0,00

CARLOS Assinado de forma EDUARDO DA Assinado de forma

LUCAS JOSE  Assinado de forma

BEZERRADE  Gesinoe FONSECA  prronsrca " DE dotalporLUCKS st
. OLIVEIRA:01182133428 . LIRA:04379762467 '
OLIVEIRA:01152 Dados: 2025.03.25 LIRA:04379762 Dados: 2025.03.25 OLIVEIRA:024 8535!“ zkog??;;;MU
133428 17:10:36-0300" 467 17:10:46 -03'00' 03114421 17:11:05-0300'
CARLOS BEZERRA DE OLIVEIRA EDUARDO DA FONSECA LIRA LUCAS JOSE DE OLIVEIRA
011.821.334-28 043.797.624-67 024.031.144-21
CONTADOR PREFEITO SECRETARIO DE FINANCAS
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